

BEZ-AREN  
AUTOLIKIDAZIOA EGITEKO  
303 EREDUAREN  
ZIRRIBORROA  
KALKULATZEKO ARAUAK

# AURKIBIDEA

1. BERTSIOEN KONTROLA.....	3
2. SARRERA.....	3
3. BEZ-AREN AUTOLIKIDAZIOA EGITEKO 303 EREDUAREN ZIRRIBORROA KALKULATZEKO ARAUAK.....	4
4. ERABILITAKO TERMINOAK ETA LABURDURAK DITUZTEN TAULA OSAGARRIAK.....	18

## 1. BERTSIOEN KONTROLA

- 1.1. Hasierako bertsioa: 1.0 (2023/10/09).  
Dokumentua sortzea.
  
- 1.2. Bertsioa: 1.0.1 (2024/03/25).
  - o Erkidego barruko eskuraketen eta subjektu pasiboaren inbertsio-eragiketen aldi baterako egozpenaren arauak aldatzen dira, neutraltasun fiskalaren irizpidea lehenetsiz.
  - o Oinarriak eta kuota orokorra aldatzea, kuotak. Akatsak zuzentzen dira, "erregistroak hautatzeko irizpidea" zutabearen % 0ko eta % 0,62ko zerga-tasak sartuta.
  - o 68-76 laukietako zerga-tasei buruzko akatsen zuzenketa.
  - o Akatsen zuzenketa jasotako fakturen azpikapituluei egindako erreferentzietan. "Baliokidetasun-errekarguko eragiketa edo erregimen sinplifikatua" irizpidea "< > S" izatetik "= N" izatera igaroko da.
  
- 1.3. Bertsioa: 1.0.2 (2024/09/27).
  - o BEZ kengarria kalkulatzeko erregistroak hautatzeko irizpidea aldatu da, eragiketa-data ere kontuan hartuta, BEZ kengarria % 100 denean.
  - o Inbertsio-ondasunen erregularizazioa aldatu da (28. laukia), abenduak ez diren gainerakoaldiak tratatzeko.
  - o Dokumentuan zerga-tasa berriak ( % 2 eta % 7,5) eta baliokidetasun-errekarguak ( % 0,26 eta % 1) gehitu dira, 2024ko urriaren 1etik aurrerako ondorioekin eta 2024ko abenduaren 31ra arteko indarraldiarekin.

## 2. SARRERA

Batuz sistemak zergadunei beren zerga-betebeharrak betetzen laguntzen die, besteak beste. Horretarako, Bizkaiko Foru Ogasunak zerga nagusien aitopenen zirriborroak jartzen ditu haien esku.

Horregatik, Batuz proiektuaren barruan, Bizkaiko Foru Ogasunak BEZaren autolikidazioen zirriborroak kalkulatzeko Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoko eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuan eragiketak erregistratu dituzten pertsona juridikoei eta jarduera ekonomikoa duten pertsona fisikoei.

Dokumentu honetan, Bizkaiko Foru Ogasunak aplikatzen dituen arauak azaltzen dira, eta horietatik abiatuta kalkulatzeko BEZaren autolikidazioa egiteko 303 ereduaren zirriborroen edukia.

Dokumentuak bi atal ditu, eta horietan jasotzen dira zirriborroa kalkulatzeko arauak eta taula osagarriak, arau horietan erabilitako gakoaren deskribapenarekin.

### 3. BEZ-AREN AUTOLIKIDAZIOA EGITEKO 303 EREDUAREN ZIRRIBORROA KALKULATZEKO ARAUAK

303 ereduaren autolikidazioaren zirriborroko datuak betetzeko Bizkaiko Foru Ogasunak aplikatutako arauak..

Zirriborroa kalkulatzeko arauak zutabe hauetan zerrendatuta daude:

- Blokea. Autolikidazioaren talde nagusiak, non gainerako zutabeak barne hartzen diren: zerga-egoera, likidazioa, emaitza, kutxa-irizpidea, informazio gehigarria eta eragiketa espezifikoak.
- Atala. Azpitaldeak bloke bakoitzaren barruan, 303 ereduaren egiturarekin bat.
- Laukia. 303 ereduko lauki-zenbakia.
- Deskribapena. Kalkulatzen ari den BEZaren autolikidazioaren kontzeptua.
- Erregistroak hautatzeko irizpideak. Dagokion kontzeptua kalkulatzeko kontuan hartzen diren EEELaren oharrak.
- Eragiketa. Erregistroak hautatzeko irizpidearen zutabearen hautatutako idatzoharrak soilik kontuan hartuta egindako kalkuluak, kontzeptu eta lauki bakoitzari dagokion datua lortzeko.

Kalkulu-arauen irizpide komunak:

- Arau horiek aplikatzen dira hiru hilean behingo 303 ereduaren eta hileko 303 ereduaren zirriborroa kalkulatzeko.
- Kasu batean ere ezin dira hautatu honako hauek:
  - o EEELaren oharrak, baldin eta ezeztatuta edo akatsekin onartuta badaude.
  - o Faktura erraztuaren ordez emandako fakturaren marka duten oharrak.

Blokea	Azalpena		Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa	
ZERGA EGOERA	Jarduera nagusia		Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	Aurreko ekitaldiko 390 ereduko datuak, oraingo ekitaldiko lehen 303 ereduan adierazitakoaren arabera eguneratuak.	
	JEZ epigrafea/Kodea		Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	Aurreko ekitaldiko 390 ereduko datuak, oraingo ekitaldiko lehen 303 ereduan adierazitakoaren arabera eguneratuak.	
	Hileko Itzulketen Erregistroan inskribatua		Bizkaiko Foru Aldundiaren errolda-datuak		
	Enpresa handia		Bizkaiko Foru Aldundiaren errolda-datuak		
	Hartzekodunen konkurtsoan dago		Bizkaiko Foru Ogasuneko datuak		
	Konkurtsoa adierazteko autoaren data		Bizkaiko Foru Ogasuneko datuak		
Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
LIKIDAZIOA	Sortutako BEZa. Araubide orokorra	48	Araubide orokorra: % 0ko zerga-oinarria	1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data. - BEZaren gakoetako bat (01,03,04,05,09,11,12,13,15) edo [[gakoetako bat 51 edo 52] ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa <>S)] - BEZaren gakoetan ez dago 07. - Ez da faktura zuzentzailea. - Ez dago salbuetsita = S1. - Karga-tasa = % 0, %2, % 4, % 5, %7,5, % 10 edo % 21.  2. EEEL PF eta PJ (5.1 azpikapitua). - Autolikidazio-aldiko kobrantza-data. - Sortutako BEZaren kuota ez da 0. - [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)] = (% 0%+/- % 0,1) edo (% 2+/- % 0,1) edo (% 4+/- % 0,1) edo (% 5+/- % 0,1) edo (% 7,5+/- % 0,1) edo (% 10+/- % 0,1) edo (% 21+/- % 0,1)	% 0ko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 0+/- % 0,1), (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		03	Araubide orokorra: % 4ko zerga-oinarria		%2 eta % 4ko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 2+/- % 0,1) edo (% 4+/- % 0,1), (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		110	Araubide orokorra: % 5eko zerga-oinarria		% 5eko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 5+/- % 0,1), (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		05	Araubide orokorra: % 10eko zerga-oinarria		%7,5 eta % 10eko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 7,5+/- % 0,1) edo (% 10+/- % 0,1), (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		07	Araubide orokorra: % 21eko zerga-oinarria		% 21eko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 21+/- % 0,1), (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		49	Araubide orokorra: % 0ko kuota		% 0ko kuotak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 0+/- % 0,1), (Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		04	Araubide orokorra: % 4ko kuota		%2 eta % 4ko kuotak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 2+/- % 0,1) edo (% 4+/- % 0,1), (Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		111	Araubide orokorra: % 5eko kuota		% 5eko kuotak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 5+/- % 0,1), (Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		06	Araubide orokorra: % 10eko kuota		%7,5 eta % 10eko kuotak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 7,5+/- % 0,1) edo (% 10+/- % 0,1), (Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
		08	Araubide orokorra: % 21eko kuota		% 21eko kuotak batu (positiboak eta negatiboak) Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko, baldin [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)]=(% 21+/- % 0,1), (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) batu behar da
	Sortutako BEZa. Baliokidetasun-errekargua	09	Baliokidetasun-errekargua: % 0,5eko zerga-oinarria	%0,26, % 0,5 eta % 0,62ko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak)	
		11	Baliokidetasun-errekargua: % 1,4ko zerga-oinarria	%1 eta % 1,4ko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak)	
		13	Baliokidetasun-errekargua: % 5,2ko zerga-oinarria	% 5,2ko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak)	
		15	Baliokidetasun-errekargua: % 1,75eko zerga-oinarria	% 1,75eko zerga-oinarriak batu (positiboak eta negatiboak)	
		10	Baliokidetasun-errekargua: % 0,5eko kuota	%0,26, % 0,5 eta % 0,62ko kuotak batu (positiboak eta negatiboak)	
		12	Baliokidetasun-errekargua: % 1,4ko kuota	%1 eta % 1,4ko kuotak batu (positiboak eta negatiboak)	
		14	Baliokidetasun-errekargua: % 5,2ko kuota	% 5,2ko kuotak batu (positiboak eta negatiboak)	
	Sortutako BEZa. Batasunaren barruko eskuratzeak	16	Baliokidetasun-errekargua: % 1,75eko kuota	% 1,75eko kuotak batu (positiboak eta negatiboak)	
		17	Batasunaren barruko eskuratzeak: zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitua) eta PJ (2. azpikapitua). - Hornitzailea IFZ-BEZ da. - BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autolikidatutako aldiaren, eta jasotze-data autolikidatutako aldiaren aurrekoa da]. - BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autolikidatutako aldiaren.	Tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira (Kuota zuzendua / Oinarri zuzendua) zatiketaren emaitza [izan daitezkeen tasetako bat (0, 4, 5, 10, 21) +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua tasa honetako banakatzezik kentzen da; bestela, BB tasako banakatzezik. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzeen zerga-oinarrien batura da.
				Tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. OT tasako baliokidetasun-errekarguaren kuotak batzen dira.	
		18	Batasunaren barruko eskuratzeak: kuota	- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6. - BEZaren gakoetako bat 09 da. - BEZaren gakoetan ez dago 07. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	Tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. OT tasako baliokidetasun-errekarguaren kuota zuzendua BB tasako banakatzezik kentzen da. Laukiko balioa banakatze guztien kuoten batura da.
	Sortutako BEZa. Subjektu pasiboaren inbertsioa	19	Subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa: zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitua) eta PJ (2. azpikapitua). - BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autolikidatutako aldiaren, eta jasotze-data autolikidatutako aldiaren aurrekoa da]. - BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autolikidatutako aldiaren.	Tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzeen zerga-oinarrien batura da.
				- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6. - Ez da faktura zuzentzailea. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N - BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09. - Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.	Tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. OT tasako baliokidetasun-errekarguaren kuotak batzen dira. Laukiko balioa banakatze guztien kuoten batura da.
Sortutako BEZa. Subjektu pasiboaren inbertsioa	20	Subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa: kuota			

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
LIKIDAZIOA	Sortutako BEZa. Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra	21	Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra: zerga-oinarria	<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.- BEZaren gakoetako bat (01,03,04,05,09,11,12,13,15) edo [(gakoetako bat 51 edo 52) ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa &lt;&gt;S)]</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez dago salbuetsita = S1.</li> </ul> <p>2. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat 01, 03, 04, 05, 09, 11, 12, 13 edo 15 edo [(gakoetako bat 51 edo 52) ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa &lt;&gt; S)]</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez dago salbuetsita = S1.</li> </ul> <p>3. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat 01, 03, 04, 05, 09, 11, 12, 13 edo 15 edo [(gakoetako bat 51 edo 52) ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa &lt;&gt; S)]</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez da faktura zuzentzailea.</li> <li>- Ez dago salbuetsita = S1.</li> <li>- Zerga-tasa &lt;&gt; % 0, %2, % 4, % 5, %7,5, % 10 edo % 21 edo baliokidetasun-errekarguaren tasa &lt;&gt; %0, %0,26, % 0,5, %0,62, %1, % 1,4, % 5,2 edo % 1,75</li> </ul> <p>4. EEEL PF eta PJ (5.1 azpikapitulu).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko kobrantza-data.</li> <li>- Sortutako BEZaren kuota ez da 0.</li> <li>- [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)] EZ da (0%+/-0,1%), ez (% 2+/-% 0,1), ez (% 4+/-% 0,1), ez (% 5+/-% 0,1), ez (% 7,5+/-% 0,1), ez (% 10+/-% 0,1), ez (% 21+/-% 0,1)</li> </ul> <p>5. EEEL PF (2.1 azpikapitulu) eta PJ (2. azpikapitulu).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data, eta jasotze-data autolikidatutako aldiaren aurrekoa da].</li> <li>- BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autolikidatutako aldiaren.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.</li> </ul> <p>6. EEEL PF (2.1 azpikapitulu) eta PJ (2. azpikapitulu).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data, eta jasotze-data autolikidatutako aldiaren aurrekoa da].</li> <li>- BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autolikidatutako aldiaren.</li> <li>- Faktura-mota: F1, F3, F4 edo F6.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.</li> </ul>	<p>Tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen diraBaldin eta (Kuota zuzendua / Oinarri zuzendua) zatiketaren emaitza [izan daitezkeen tasetako bat (0, 4, 5, 10, 21) +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua tasa honetako banakatzetik kentzen da; bestela, BB tasako banakatzetik.</p> <p>Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko: (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota) eragiketan emaitzak BB tasako banakatzean batzen dira. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzean zerga-oinarrien batura da.</p>

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
LIKIDAZIOA	Sortutako BEZa. Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra	21	Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra: zerga-oinarria	<p>5. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,08,09,11,12,13,15) ETA hartzailea ez da IFZ—BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>6. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,08,09,11,12,13,15) ETA hartzailea ez da IFZ—BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>7. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA ['Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2], hartzailea IFZ—BEZ denean izan ezik</li> </ul> <p>8. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA ['Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2], hartzailea IFZ—BEZ denean izan ezik</li> </ul> <p>9. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura erraztuaren ordeze egindako faktura = S</li> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>10. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>11. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa 17 ETA ['Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S1]</li> </ul> <p>12. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa 17 ETA ['Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S1]</li> </ul>	Zerga-oinarri zuzenduak BB tasako banakatzetik kentzen dira.
	Sortutako BEZa. Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra	22	Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra: kuota	<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat (01,03,04,05,09,11,12,13,15) edo [(gakoetako bat 51 edo 52) ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa &lt;&gt;S)]</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez dago salbuespena = S1.</li> </ul> <p>2. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat (01,03,04,05,09,11,12,13,15) edo [(gakoetako bat 51 edo 52) ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa &lt;&gt;S)]</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez dago salbuespena = S1.</li> </ul> <p>3. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat (01,03,04,05,09,11,12,13,15) edo [(gakoetako bat 51 edo 52) ETA (Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa &lt;&gt;S)]</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez da faktura zuzentzailea.</li> <li>- Ez dago salbuespena = S1.</li> <li>- Zerga-tasa &lt;&gt; % 0, %2, % 4, % 5, %7,5, % 10 edo % 21 edo baliokidetasun-errekarguaren tasa &lt;&gt; %0,26, % 0,5, %0,62, %1, % 1,4, % 5,2 edo % 1,75</li> </ul>	Zergaren kuotak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira. Jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira. Baliokidetasun-errekarguaren kuotak (positiboak eta negatiboak) BB tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (0, 4, 5, 10, 21) +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua tasa horretako banakatzera eraman behar da Bestela, BB tasako banakatzera eraman behar da. Baliokidetasun-errekarguaren kuota BB tasako banakatzetik kentzen da. Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko: sortutako BEZaren kuota BB tasako banakatzera batzen da. Laukiko balioa banakatzetik guztien kuoten batura da.

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
LIKIDAZIOA	Sortutako BEZa. Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra	22	Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra: kuota	<p>4. EEEL PF eta PJ (5.1 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autoliquidazio-aldiko kobrantza-data.</li> <li>- Sortutako BEZaren kuota ez da 0.</li> <li>- [Sortutako BEZaren kuota/(Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)] EZ da (% 2+/-% 0,1), ez da (% 4+/-% 0,1), ez (% 5+/-% 0,1), ez da (% 7,5+/-% 0,1), ez (% 10+/-% 0,1), ez (% 21+/-% 0,1)</li> </ul> <p>5. EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autoliquidatutako aldiaren eta eragiketa-data ez da autoliquidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autoliquidatutako aldiaren, eta jasotze-data autoliquidatutako aldiaren aurrekoa da].</li> <li>- BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autoliquidatutako aldiaren.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.</li> </ul> <p>6. EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autoliquidatutako aldiaren eta eragiketa-data ez da autoliquidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autoliquidatutako aldiaren, eta jasotze-data autoliquidatutako aldiaren aurrekoa da].</li> <li>- BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autoliquidatutako aldiaren.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.</li> </ul>	<p>Zergaren kuotak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira. Jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira.</p> <p>Baliokidetasun-errekarguaren kuotak (positiboak eta negatiboak) BB tasako banakatzean batzen dira.Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera</p> <p>Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (0, 4, 5, 10, 21) +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua tasa horretako banakatzeran eraman behar da</p> <p>Bestela, BB tasako banakatzeran eraman behar da.Baliokidetasun-errekarguaren kuota BB tasako banakatzetik kentzen da.</p> <p>Kutxa-irizpideko fakturak kobratzeko: sortutako BEZaren kuota BB tasako banakatzeran batzen da.</p> <p>Laukiko balioa banakatze guztien kuoten batura da.Laukiko balioa banakatze guztien kuoten batura da.</p>
				<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa 02 eta {BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) baldin eta salbuespenaren arrazoia = E2,E3,E4,E5 (azkena izanez gero, hartzailearen identifikazioa IFZ-BEZ ez bada)}</li> </ul> <p>2. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa 02 eta {BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) baldin eta salbuespenaren ARRAZIOA = E2,E3,E4,E5 (azkena izanez gero, hartzailearen identifikazioa IFZ-BEZ ez bada)}</li> </ul> <p>3. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa (01, 04, 09, 11, 12, 13, 15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA {salbuespena, E5 (Ondasun.ematea) edo 'Mota: salbuespenik ez' = S2 edo 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL}</li> </ul> <p>4. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa (01, 04, 09, 11, 12, 13, 15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA {salbuespena, E5 (Ondasun.ematea) edo 'Mota: salbuespenik ez' = S2 edo 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL}</li> </ul> <p>5. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,08,09,11,12,13,15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL</li> </ul> <p>6. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,08,09,11,12,13,15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL</li> </ul> <p>7. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2}, hartzailea IFZ-BEZ denean izan ezik.</li> </ul> <p>8. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autoliquidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2}, hartzailea IFZ-BEZ denean izan ezik.</li> </ul>	<p>Zuzendutako kuotak eta errekariguko kuotak BB tasako banakatzetik kentzen dira.</p>



Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa	
LIKIDAZIOA	Sortutako BEZa. Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra	22	Oinarri eta kuoten aldaketa, orokorra: kuota	<p>9. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>10. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>11. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R4</li> <li>- BEZaren gakoa 17 ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S1}</li> </ul> <p>12. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R1, R5</li> <li>- BEZaren gakoa 17 ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S1}</li> </ul>	Zuzendutako kuotak eta errearguko kuotak BB tasako banakatzetik kentzen dira.	
					<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat (01, 11, 12, 13 edo 15).</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.</li> <li>- Ez dago salbuespenik = S1.</li> </ul> <p>2. EEEL PF (2.1 azpikapitulu) eta PJ (2. azpikapitulu).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren aurrekoa da.</li> <li>- BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autolikidatutako aldiaren.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- Baliokidetasun-errearguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.</li> </ul>	Zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira. Oinarri zuzendua (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (0, 4, 5, 10, 21) +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua tasa horretako banakatzera eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua BB tasako banakatzera eraman behar da. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzean zerga-oinarrien batura da.
	Sortutako BEZa. Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua.	46	Oinarri eta kuoten aldaketa, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua: zerga-oinarria	<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa 02 eta {BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) baldin eta salbuespenaren arrazoa = E2,E3,E4,E5 (azkena izanez gero, hartzailearen identifikazioa IFZ-BEZ ez bada)}</li> </ul> <p>2. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa (01, 04, 09, 11, 12, 13, 15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA {salbuespena, E5 (Ondasun.ematea) edo 'Mota: salbuespenik ez' = S2 edo 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL}</li> </ul> <p>3. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,08,09,11,12,13,15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>4. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2}, hartzailea IFZ-BEZ denean izan ezik.</li> </ul> <p>5. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arrazoa' = RL</li> </ul> <p>6. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa 17 ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S1}</li> </ul>	Oinarri zuzendua eta errearguaren oinarri zuzendua BB tasako banakatzetik kentzen dira.	

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa			
LIKIDAZIOA	Sortutako BEZa. Oinarriak eta kuota aldatzea, BEZFaren 80,3 eta 80,4 artikulua.	47	Oinarri eta kuoten aldaketa, BEZFaren 80,3 eta 80,4 artikulua: kuota	<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat (01, 11, 12, 13 edo 15).</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07.- Ez dago salbuesita = S1.</li> </ul> <p>2. EEEL PF (2.1 azpikapitua) eta PJ (2. azpikapitua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- BEZ kengarria % 100 bada: jasotze-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa;edo eragiketa-data autolikidatutako aldiaren eragiketa-data ez da autolikidatutako aldiaren ondorengoa.</li> <li>- BEZ kengarria % 100ekoa ez bada: eragiketa-data eta, halakorik ezean, igorpen-data autolikidatutako aldiaren.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> <li>- BEZaren gakoetan ez dago 07 ez 09.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = S.</li> </ul>	<p>Zergaren kuota (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira. Jasandako kuota (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (0, 4, 5, 10, 21, BB) banakatzean batzen dira. Baliokidetasun-errekarguaren kuota (positiboak eta negatiboak) BB tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (0, 4, 5, 10, 21) +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua tasa horretako banakatzera eraman behar da. Bestela, BB tasako banakatzera eraman behar da. Baliokidetasun-errekarguaren kuota BB tasako banakatzetik kentzen da. Laukiko balioa banakatze gutzieren kuota batura da.</p>			
				<p>1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa 02 eta {BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) baldin eta salbuespenaren arazoia = E2,E3,E4,E5 (azkena izanez gero, hartzailearen identifikazioa IFZ-BEZ ez bada)}</li> </ul> <p>2. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa (01, 04, 09, 11, 12, 13, 15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA (salbuespena, E5 (Ondasun.ematea) edo 'Mota: salbuespenik ez' = S2 edo 'Kargapean ez egoteko arazoia' = RL)</li> </ul> <p>3. - EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arazoia' = RL</li> </ul> <p>4. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2}, hartzailea IFZ-BEZ denean izan ezik.</li> </ul> <p>5. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota ez da 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arazoia' = RL</li> </ul> <p>6. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko bidalketa-data.</li> <li>- Faktura zuzentzailea da. Faktura zuzentzailearen mota: RS (ordezkoa) eta zuzenketaren kuota 0.</li> <li>- Faktura zuzentzailearen kodea = R2, R3</li> <li>- BEZaren gakoa 17 ETA {'Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S1}</li> </ul>	<p>Kuota zuzenduak eta errekararen kuota zuzenduak BB tasako banakatzetik kentzen dira.</p>			
				<p>Etek. sortutako BEZa</p>	23	Sortutako kuota guztira (04 + 06 + 08 + 10 + 12 + 14 + 16 + 18 + 20 + 22 + 47)		(04 + 06 + 08 + 10 + 12 + 14 + 16 + 18 + 20 + 22 + 47)
				BEZ kengarria	24	BEZ kengarria barruko eragiketetan: kuota	<p>1. EEEL PF (2.1 azpikapitua) eta PJ (2. azpikapitua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko jasotze-data.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F6.</li> <li>- BEZaren gakoetako bat (01,04,12) eta BEZaren gakoetan ez dago (02,03,05,07,08,09,13).</li> <li>- BEZaren kuota kengarria ez da 0.</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> </ul> <p>2. EEEL PF eta PJ (5.2 eta 5.2 azpikapitua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko ordainketa-data.</li> <li>- BEZaren kuota kengarria ez da 0.</li> </ul>	<p>Jasotako fakturak: BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira.</p> <p>Ordainketak (5.2 azpikapitua): BEZaren kuota kengarriaren zenbatekoak sartzen dira</p>
	25	BEZ kengarria inportazioetan: kuota	<p>EEEL PF (2.1 azpikapitua) eta PJ (2. azpikapitua).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Autolikidazio-aldiko jasotze-data.</li> <li>- Jasotako fakturaren mota: F5 edo LC.</li> <li>- BEZaren gakoa 01 da.</li> <li>- BEZaren kuota kengarria ez da 0.</li> <li>- Subjektu pasiboaren inbertsioa = N.</li> <li>- Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N</li> </ul>	<p>BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira</p>				

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
LIKIDAZIOA	BEZ kengarria	26	BEZ kengarria Batasunaren barruko eskurazteetan: kuota	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Hornitzailea IFZ-BEZ da. - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6. - BEZaren gakoetako bat 09 da. - BEZaren gakoetan ez dago 07. - BEZaren kuota kengarria ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira Kuota zuzenduak kentzen dira
		27	Konpentsazioak nekazaritzaren, abeltzaintzaren eta arrantzaren araubide berezian: kuota	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F6. - BEZaren gakoetako bat 02 da. - BEZaren gakoetan ez dago 07. - BEZaren kuota kengarria ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N - Subjektu pasiboaren inbertsioa = N.	
		28	Inbertsio-ondasunak erregularizatzea: kuota	Abenduko 303 ereduentzako. - EEEL PF (3.3 eta 3.4 azpikapitulua) eta PJ (3. kapitulua). - Ekitaldia EEELko ekitaldia da. - EEEL PF [(3.3 azpikapitulua BEZA - Erregularizazioa eskualdatzeagatik / 0 ez beste batzuk) edo (3.4 azpikapitulua Kenkariaren urteko erregularizazioa ez da 0)], edo EEEL PJ (Kenkariaren urteko erregularizazioa ez da 0 edo Egindako kenkariaren erregularizazioa ez da zero).  Gainerako epeentzako. - EEEL PF (3.3 eta 3.4 azpikapitulua) eta PJ (3. kapitulua). - Ekitaldia EEELko ekitaldia da. - EEEL OZ (3.3 azpikapitulua, eragiketa-data autolikidatutako aldian) edo EEEL OJ (emate-fakturaren igorpen-data autolikidatutako aldian). - EEEL PF [(3.3 azpikapitulua BEZA - Erregularizazioa eskualdatzeagatik / 0 ez beste batzuk)], edo EEEL PJ (Egindako kenkariaren erregularizazioa ez da zero).	Abenduko 303 ereduentzako. Lauki haueko zenbateko positibo zein negatiboak batzen dira: EEEL PF(3.3 azpikapitulua BEZA - Erregularizazioa eskualdatzeagatik / 0 ez beste batzuk) edo (3.4 azpikapitulua Kenkariaren urteko erregularizazioa ez da 0), edo EEEL PJ (Kenkariaren urteko erregularizazioa ez da 0 edo Egindako kenkariaren erregularizazioa ez da zero). Bateriazinak dira.  Gainerako epeentzako. Lauki haueko zenbateko positibo zein negatiboak batzen dira: EEEL PF [(3.3 azpikapitulua BEZA - Erregularizazioa eskualdatzeagatik / 0 ez beste batzuk)], edo EEEL PJ (Egindako kenkariaren erregularizazioa ez da zero).
		29	Erregularizazioa lainketaren behin betiko ehunekoak aplikatzeagatik (12. hilean bakarrik)		
		30	Kenkaria, guztira	(24 + 25 + 26 + 27 + 28 + 29)	(24 + 25 + 26 + 27 + 28 + 29)
	Diferentzia	31	Diferentzia	(23 - 30)	(23 - 30)
	Likidazioko beste kalkulu batzuk	45	Kuoten erregularizazioa (BEZaren Foru Arauaren 80.bost.5 artikulua)		
		32	Bizkaiko tributazio-ehunekoak	Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	303 hiruhilekoa: 100; urtarileko 303 ereduak: aurreko ekitaldiko 390 ereduak adierazitakoa edo, bestela, aurreko ekitaldiko abendukoan adierazitakoa; abenduko 303 ereduak: 100, aurreko aldiko 100 bada, edo hutsik, aurreko ekitaldiko kopurua 100 ez bada.
		33	Bizkaia dagokion kuota	(31+45)x32	(31+45)x32
		34	Konpentsatzeko kuota, aurreko ekitaldietakoa	Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	Urtarileko 303 ereduak: konpentsatu beharreko kopurua, abenduko 303 ereduko 38. laukioa edo, bestela, aurreko ekitaldiko 390 ereduko 112. laukioa. Gainerako aldiak: aurreko aldiko 303 ereduko 38. laukio konpentsatu beharreko kopurua.
EMAITZA	Emaita	35	Urteko erregularizazioaren		
		36	Emaita	(33 - 34 + 35)	(33 - 34 + 35)
		37	Jarduerarik ez		
		38	Konpentsatzekoa		Hona lauki haueko guztietan baliorik ezartzen ez denean markatu behar da: 48, 3.110, 5.7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 46, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 200, 201, 104, 105, 106, 107, 108, 109
		39	Itzultzekoa		36. laukiko kopurua negatiboa bada eta 02. laukia HUTSIK badago: 36. laukiko balio absolutua
		40	Ordaintzekoa		36. laukiko kopurua negatiboa bada eta 02. laukia BETETA badago: 36. laukiko balio absolutua
		41	Kasu honetan soilik bete behar da: autolikidazio osagarria, aurretik ordainduta		36. laukiko kopurua negatiboa bada: 36. laukiko balioa
		42	Kasu honetan soilik bete behar da: autolikidazio osagarria, aurretik itzulita		
KUTXA-IRIZPIDEA	Kutxa-irizpideari heldutako edo kutxa-irizpidea aplikatzen zaien eragiketen hartzaile diren subjektu pasiboak	186	Subjektua kutxa-irizpidearen araubide berezian	Bizkaiko Foru Aldundiaren errolda-datuak	
		187	Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketen hartzailea	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) edo PJ (2. kapitulua): gutxienez faktura bat jaso da autolikidazio-aldian, BEZaren gako 07 da eta 186. laukia ez dago markatuta.	
		200	Sortutako zenbatekoak - zerga-oinarria	1. EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoetako bat 07 da. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa <> S - Ez dago salbuetsita = S1.	1.1 eta 1.2 azpikapituluak Zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak kentzen dira. 5.1 azpikapitulua Ondoko eragiketaren emaitza kentzen da: (Kobratutako zenbatekoa - Sortutako BEZaren kuota)
201	Sortutako zenbatekoak - kuota	2. EEEL PF eta PJ (5.1 azpikapitulua): - Fakturaren autolikidazio-aldiko bidalketa-data. - Autolikidazio-aldiko kobrantza-data. - Sortutako kuota/BEZA ez da zero.	1.1 eta 1.2 azpikapituluak Kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira. 5 azpikapituluak 1. Sortutako BEZaren kuotak kentzen dira		

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
KUTXA-IRIZPIDEA	Kutxa-irizpideari heldutako edo kutxa-irizpidea aplikatzen zaien eragiketen hartzaile diren subjektu pasiboak	202	Jasandako zenbatekoak - zerga-oinarria	1. EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autoliquidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4 edo F6. - BEZaren gakoetako bat 07 da. - Jasandako kuota ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). Zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak kentzen dira. 5.2 azpikapitulua Ondoko eragiketaren emaitza kentzen da: (Ordaindutako zenbatekoa - Jasandako BEZaren kuota)
		203	Jasandako zenbatekoak - Jasandako kuota	2. EEEL PF eta PJ (5.2 azpikapitulua): - Fakturaren bidalketa-data autoliquidazio-aldikoa da. - Autoliquidazio-aldiko ordainketa-data. - Jasandako BEZaren kuota ez da 0.	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). Kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira. 5.2 azpikapitulua Jasandako BEZaren kuotak kentzen dira
INFORMAZIO GEHIGARRIA	Informazio osagarria. Ondasun-erosketak	50	Ondasun arruntan erosketak: % 4ko zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autoliquidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' ez da 1 eta 'kontzeptua' = (600, 601, 602, 606, 608, 609)- EEEL PJ (2. kapitulu) => 'Ondasun arruntak erostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C. - Karga-tasa = % 2, % 4, % 5, % 7,5, % 10, % 21. - jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	%2 eta % 4ko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 112. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 53. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 56. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 62. laukira eraman behar da.
		51	Ondasun arruntan erosketak: % 4ko jasandako kuota		%2 eta % 4ko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 113. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 54. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 57. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 63. laukira eraman behar da.
		52	Ondasun arruntan erosketak: % 4ko kuota kengarria		%2 eta % 4ko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 114. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 55. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 58. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 64. laukira eraman behar da.
		112	Ondasun arruntan erosketak: % 5eko zerga-oinarria		% 5eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 50. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 53. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 56. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 62. laukira eraman behar da.
		113	Ondasun arruntan erosketak: % 5eko jasandako kuota		% 5eko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 51. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 54. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 57. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 63. laukira eraman behar da.
		114	Ondasun arruntan erosketak: % 5eko kuota kengarria		% 5eko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 52. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 55. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 58. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 64. laukira eraman behar da.
		53	Ondasun arruntan erosketak: % 10eko zerga-oinarria		% 7,5 eta % 10eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 50. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 112. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 56. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 62. laukira eraman behar da.
		54	Ondasun arruntan erosketak: % 10eko jasandako kuota		% 7,5 eta % 10eko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 51. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 113. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 57. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 63. laukira eraman behar da.

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
Informazio osagarria. Ondasun-erosketak		55	Ondasun arruntan erosketak: % 10eko kuota kengarria		% 7,5 eta % 10eko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 52. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 114. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 58. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 64. laukira eraman behar da.
		56	Ondasun arruntan erosketak: % 21eko zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' ez da l eta 'Kontzeptua' = (600, 601, 602, 606, 608, 609) - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C.	% 21eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 50. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 112. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 53. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 62. laukira eraman behar da.
		57	Ondasun arruntan erosketak: % 21eko jasandako kuota	- EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C. - Karga-tasa = % 2, % 4, % 5, % 7,5, % 10, % 21. - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	% 21eko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 51. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 113. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 54. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 63. laukira eraman behar da.
		58	Ondasun arruntan erosketak: % 21eko kuota kengarria		% 21eko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 52. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 114. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 55. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 64. laukira eraman behar da.
		59	Ondasun arruntan erosketak - NAAEBko konpentsazioa: zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F6. - BEZaren gakoetako bat 02 da.	Zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (10,5;12;BB) banakatzean batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (10,5;12) +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua tasa horretako banakatzeran eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzeran eraman behar da Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzean zerga-oinarrien batura da.
		60	Ondasun arruntan erosketak - NAAEBko konpentsazioa: jasandako kuota	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F6. - BEZaren gakoetako bat 02 da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' ez da l eta 'Kontzeptua' = (600, 601, 602, 606, 608, 609) - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C. - 'NAAEBko konpentsazioaren zenbatekoak' ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	NAAEBko konpentsazioaren zenbatekoak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (10,5;12;BB) banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (10,5;12) +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua tasa horretako banakatzeran eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzeran eraman behar da Laukiko balioa banakatze guztien jasandako kuoten batura da.
		61	Ondasun arruntan erosketak - NAAEBko konpentsazioa: kuota kengarria		BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) tasa bakoitzeko (10,5;12;BB) banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [izan daitezkeen tasetako bat (10,5;12) +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua tasa horretako banakatzeran eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzeran eraman behar da Laukiko balioa banakatze guztien kuota kengarrien batura da.
		62	Ondasun arruntan erosketak - Beste tasa batzuk: zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' ez da l eta 'Kontzeptua' = (600, 601, 602, 606, 608, 609) - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C.	Zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 50. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 112. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 53. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 56. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira Oinarri zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzean zerga-oinarrien batura da.
		63	Ondasun arruntan erosketak - Beste tasa batzuk: jasandako kuota	- EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C. - Karga-tasa ez da % 2, ez % 4, ez % 5, ez % 7,5, ez % 10, ez % 21. - jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	Jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 51. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 54. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 113. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 57. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB tasako banakatzeran eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Oinarri zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Laukiko balioa banakatze guztien jasandako kuoten batura da.

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
INFORMAZIO GEHIGARRIA	Informazio osagarria. Ondasun-erosketak	64	Ondasun arruntan erosketa - Beste tasa batzuk: kuota kengarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' ez da l eta 'Kontzeptua' = (600, 601, 602, 606, 608, 609) - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = C. - Karga-tasa ez da % 2, ez % 4, ez % 5, ez % 7,5, ez % 10, ez % 21. - jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) BB tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 52. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 114. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 55. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 58. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB tasako banakatzera eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Oinarri zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzetik kentzen dira. Laukiko balioa banakatzeko guztien kuota kengarrien batura da.
		65	Guztira (50+53+56+59+62)		50+53+56+59+62
		66	Guztira (51+54+57+60+63)		51+54+57+60+63
		67	Guztira (52+55+58+61+64)		52+55+58+61+64
	Informazio osagarria. Gastuak	68	Gastuak: % 4ko zerga-oinarria		% 2 eta % 4ko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 115. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 71. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 74. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 77. laukira eraman behar da.
		69	Gastuak: % 4ko jasandako kuota		% 2 eta % 4ko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 116. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 72. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 75. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 78. laukira eraman behar da.
		70	Gastuak: % 4ko kuota kengarria		% 2 eta % 4ko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 117. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 73. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 76. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 79. laukira eraman behar da.
		115	Gastuak: % 5eko zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' N da eta 'Kontzeptua' ez da (600, 601, 602, 606, 608, 609) edo 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' R da] - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak errostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = G. - Karga-tasa = %2, % 4, % 5, % 7,5, % 10, % 21. - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	% 5eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 68. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 71. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 74. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 77. laukira eraman behar da.
		116	Gastuak: % 5eko jasandako kuota		% 5eko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 69. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 72. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 75. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 78. laukira eraman behar da.
		117	Gastuak: % 5eko kuota kengarria		% 5eko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 70. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 73. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 76. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 79. laukira eraman behar da.
	71	Gastuak: % 10eko zerga-oinarria		% 7,5 eta % 10eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 68. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 115. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 74. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 77. laukira eraman behar da.	

Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa	
INFORMAZIO GEHIGARRIA	Informazio osagarria. Gastuak	72	Gastuak: % 10eko jasandako kuota	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => ['PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' N da eta 'Kontzeptua ez da (600, 601, 602, 606, 608, 609) edo ['PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' R da]	% 7,5 eta % 10eko jasandako kuota (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 69. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 116. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 75. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 78. laukira eraman behar da.	
		73	Gastuak: % 10eko kuota kengarria	- EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak eroste, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = G. - Karga-tasa = %2, % 4, % 5, % 7,5, % 10, % 21. - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	% 7,5 eta % 10eko BEZaren kuota kengarria (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 70. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 117. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 76. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 79. laukira eraman behar da.	
		74	Gastuak: % 21eko zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da.	% 21eko zerga-oinarria (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 68. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 115. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 71. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 77. laukira eraman behar da.	
		75	Gastuak: % 21eko jasandako kuota	- EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => ['PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' N da eta KONTZEPTUA (KPOko TALDEA EDO KONTUA)' ez da (600, 601, 602, 606, 608, 609) edo ['PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' R da]	% 21eko jasandako kuota (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 69. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 116. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 72. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 78. laukira eraman behar da.	
		76	Gastuak: % 21eko kuota kengarria	- EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak eroste, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = G. - Karga-tasa = % 2, % 4, % 5, % 7,5, % 10, % 21. - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	% 21eko BEZaren kuota kengarria (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 70. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 117. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 73. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 79. laukira eraman behar da.	
		77	Gastuak - Beste tasa batzuk: zerga-oinarria		Zerga-oinarria (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 68. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 115. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 71. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 74. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzean eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Oinarri zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzean zerga-oinarrien batura da.	
		78	Gastuak - Beste tasa batzuk: jasandako kuota	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => ['PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' N da eta KONTZEPTUA (KPOko TALDEA EDO KONTUA)' ez da (600, 601, 602, 606, 608, 609) edo ['PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' R da]	Jasandako kuota (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 69. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 116. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 72. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 75. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzean eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Kuota zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Laukiko balioa banakatze guztien jasandako kuoten batura da.	
		79	Gastuak - Beste tasa batzuk: kuota kengarria	- EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak eroste, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = G. - Karga-tasa ez da % 2, ez % 4, ez % 5, ez % 7,5, ez % 10, ez % 21. - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	Kuota kengarria (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 70. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 5 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 117. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 73. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 76. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzean eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Kuota zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Laukiko balioa banakatze guztien kuota kengarrien batura da.	
		80	Guztira ( 68 + 71 + 74 + 77 )		68 + 71 + 74 + 77	
		81	Guztira ( 69 + 72 + 75 + 78 )		69 + 72 + 75 + 78	
82	Guztira ( 70 + 73 + 76 + 79 )		70 + 73 + 76 + 79			



Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketeta
INFORMAZIO GEHIGARRIA	Informazio osagarria. Inbertsio-ondasunak	83	Inbertsio-ondasunak: % 4ko zerga-oinarria	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' = I - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak erostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = I. - Karga-tasa = % 2, % 4, % 7,5, % 10, % 21 - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketeta = N	% 2 eta % 4ko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 86. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 89. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 92. laukira eraman behar da.
		84	Inbertsio-ondasunak: % 4ko jasandako kuota		% 2 eta % 4ko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 87. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 90. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 93. laukira eraman behar da.
		85	Inbertsio-ondasunak: % 4ko kuota kengarria		% 2 eta % 4ko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 88. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 91. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 94. laukira eraman behar da.
		86	Inbertsio-ondasunak: % 10eko zerga-oinarria		% 7,5 eta % 10eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 83. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 89. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 92. laukira eraman behar da.
		87	Inbertsio-ondasunak: % 10eko jasandako kuota		% 7,5 eta % 10eko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 84. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 90. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 93. laukira eraman behar da.
		88	Inbertsio-ondasunak: % 10eko kuota kengarria		% 7,5 eta % 10eko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 85. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 91. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 94. laukira eraman behar da.
		89	Inbertsio-ondasunak: % 21eko zerga-oinarria		% 21eko zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Oinarri zuzenduak honela kentzen dira: Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 83. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 86. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua 92. laukira eraman behar da.
		90	Inbertsio-ondasunak: % 21eko jasandako kuota		% 21eko jasandako kuotak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 84. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 87. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 93. laukira eraman behar da.
		91	Inbertsio-ondasunak: % 21eko kuota kengarria		% 21eko BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua eraman behar da. Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 85. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 88. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua 94. laukira eraman behar da.
		92	Inbertsio-ondasunak - Beste tasa batzuk: zerga-oinarria		Zerga-oinarriak (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Oinarri zuzenduak (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera kentzen dira Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 83. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 86. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, oinarri zuzendua 89. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, oinarri zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzean eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Oinarri zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzean kentzen dira. Laukiko balioa tasa bakoitzeko banakatzean zerga-oinarrien batura da.



Blokea	Atala	Laukia	Azalpena	Erregistroak hautatzeko irizpideak	Eragiketa
INFORMAZIO GEHIGARRIA	Informazio osagarria. Inbertsio-ondasunak	93	Inbertsio-ondasunak - Beste tasa batzuk: jasandako kuota	EEEL PF (2.1 azpikapitulua) eta PJ (2. azpikapitulua). - Autolikidazio-aldiko jasotze-data. - Jasotako fakturaren mota: F1, F3, F4, F5, F6, LC. - BEZaren gakoetako bat (01, 04, 09, 12) da. - EEEL PF (2.1 azpikapitulua) => 'PFEZaren kargapeko ondasuna eskuratzea edo BEZaren kargapeko inbertsio-ondasuna eskuratzea' = I - EEEL PJ (2. kapitulua) => 'Ondasun arruntak erostea, gastuak eta inbertsio-ondasunak' = I. - Karga-tasa ez da % 2, ez % 4, ez % 10, ez % 7,5, ez % 21. - Jasandako kuota edo kuota zuzendua ez da 0. - Baliokidetasun-errekarguko edo araubide erraztuko eragiketa = N	Jasandako kuota (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 69. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 72. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 75. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzera eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Kuota zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzetik kentzen dira. Laukiko balioa banakatzeko guztien jasandako kuoten batura da.
		94	Inbertsio-ondasunak - Beste tasa batzuk: kuota kengarria	BEZaren kuota kengarriak (positiboak eta negatiboak) BB (beste batzuk) tasako banakatzean batzen dira. Kuota zuzenduak kentzen dira (kuota zuzendua / oinarri zuzendua) eragiketaren emaitzaren arabera Baldin eta [% 2 +/- % 0,1] edo [% 4 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 70. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 7,5 +/- % 0,1] edo [% 10 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 73. laukira eraman behar da. Baldin eta [% 21 +/- % 0,1] bada, kuota zuzendua 76. laukira eraman behar da. Gainerako kasuetan, kuota zuzendua BB (beste batzuk) tasako banakatzera eraman behar da. Gainera, aurreko ataletan adierazitakoak ere kentzen dira. Kuota zuzenduak BB (beste batzuk) tasako banakatzetik kentzen dira. Laukiko balioa banakatzeko guztien kuota kengarrien batura da.	
	95	Guztira (83+86+89+92)		83+86+89+92	
	96	Guztira (84+87+90+93)		84+87+90+93	
	97	Guztira (85+88+91+94)		85+88+91+94	
	Informazio osagarria. Guztirakoak	98	Zerga-oinarria, guztira (65+80+95)		65+80+95
		99	Jasandako kuota, guztira (66+81+96)		66+81+96
		100	Kuota kengarria, guztira (67+82+97)		67+82+97
	Informazio osagarria. Hainbanaketa	101	Hainbanaketa orokorra	Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	Abendua: ez da kalkulatu. Gainerako aldiak: aurreko aldiko 303 eremuan adierazitakoa.
		102	Hainbanaketa berezia	Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	Abendua: ez da kalkulatu. Gainerako aldiak: aurreko aldiko 303 eremuan adierazitakoa.
103		Aplikaturako hainbanaketa-ehunekoa	Aurretik aurkeztutako BEZaren aitopenetako datuak	Abendua: ez da kalkulatu. Gainerako aldiak: aurreko aldiko 303 eremuan adierazitakoa.	
ERAGIKETA ESPEZIFIKOAK	Eragiketa espezifikoak	104	Esportazioak eta kenkarirako eskubidea duten salbuetsitako beste eragiketa batzuk	EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoa 02 da eta {BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) baldin eta salbuespenaren arrazoia = [E2,E3,E4,E5 (azkena izanez gero, hartzailearen identifikazioa IFZ-BEZ ez bada)]}	Salbuetsitako zerga-oinarriak batzen dira. Kuota zuzendua 0 bada, oinarri zuzenduak kentzen dira.
		105	Batasunaren barruko ondasunen eta zerbitzuen emateak	EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) da ETA hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA (salbuespena, E5 (Ondasun-ematea) e 'Mota: salbuespenik ez' = S2 edo 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL}	Salbuetsitako zerga-oinarriak batzen dira. Kuota zuzendua 0 bada, oinarri zuzenduak kentzen dira.
		106	Kokapen-erregelengatik kargapean ez dauden eragiketak (lauki honetan daudenak izan ezik: "Kokapen-erregelengatik kargapean ez dauden eragiketak, leihatila bakarraren araubide berezietan daudenak").	EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoa (01,04,08,09,11,12,13,15) da eta hartzailea ez da IFZ-BEZ ETA 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL	Kargapean ez dauden zenbatekoak batzen dira. Kuota zuzendua 0 bada, oinarri zuzenduak kentzen dira.
		107	Kargapeko eragiketak, subjektu pasiboaren inbertsioarekin	EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoa (01,04,09,11,12,13,15) da ETA ['Zerga-oinarria' ez da 0 ETA 'Mota: salbuespenik ez' = S2], (IDTYPE=IFZ-BEZ denean izan ezik)	Zerga-oinarriak batzen dira. Kuota zuzendua 0 bada, oinarri zuzenduak kentzen dira.
		108	Kokapen-erregelengatik kargapean ez dauden eragiketak, leihatila bakarraren araubide berezietan daudenak	EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoa 17 eta 'Kargapean ez egoteko arrazoia' = RL edo IE.	Kargapean ez dauden zenbatekoak batzen dira. Kuota zuzendua 0 bada, oinarri zuzenduak kentzen dira.
		109	Leihatila bakarraren araubide berezietan dauden kargapeko eragiketak	EEEL PF eta PJ (1.1 eta 1.2 azpikapitulua). - [Eragiketaren data eta, bestela, autolikidazio-aldiko bidalketa-data] edo [Eragiketaren data, faktura zuzentzailea bada eta arrazoia R4 ez bada] - BEZaren gakoa 17 da ETA ['Zerga-oinarria' ez da 0] ETA ['Mota: salbuespenik ez' = S1 Salbuetsita]	Zerga-oinarriak batzen dira. Kuota zuzendua 0 ez bada, oinarri zuzenduak kentzen dira.

#### 4. ERABILITAKO TERMINOAK ETA LABURDURAK DITUZTEN TAULA OSAGARRIAK

303 ereduaren zirriborroa kalkulatzeko arauen dokumentuan erabilitako terminoen glosarioa. Hauek dira erabilitako terminoak eta laburdurak:

##### 1. PF EEEL Pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua (140 eredu)

Kapitulua	Deskribapena	Azpikapitua	Deskribapena
1	Sarrerak eta emandako fakturak	1.1	TicketBAI software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak
		1.2	Software bermatzailerik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak
2	Gastuak eta jasotako fakturak	2.1	Fakturadun gastuak
3	Jarduerari lotutako ondasunak edo inbertsio-ondasunak	3.3	Jarduerari lotutako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja
		3.4	Inbertsio-ondasunen urteko erregularizazioa
5	Kutxa-irizpidea / Kobrantsa eta ordaintzen irizpidea	5.1	Kobrantsak
		5.2	Ordaintzak

##### 2. PJ EEEL Pertsona juridikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua (240 eredu)

Kapitulua	Deskribapena	Azpikapitua	Deskribapena
1	Emandako fakturak	1.1	TicketBAI software bermatzailea erabiliz emandako fakturak
		1.2	Software bermatzailerik gabe emandako fakturak
2	Jasotako fakturak		
3	Inbertsio-ondasunak		
5	Kutxa-irizpidea	5.1	Kobrantsak
		5.2	Ordaintzak

##### 3. Hornitzailea/Hartzailea -> Hornitzailea/hartzailea identifikatzeko gako (IDBestea eremua, IDType eremua TicketBAI eskeman)

Balioak	Deskribapena
IFZ-BEZ	Europar Batasunaren barruko eragiketetarako identifikazio fiskaleko zenbakia

##### 4. Faktura zuzentzaile mota

Balioak	Deskribapena
RS	Ordezteko faktura zuzentzailea
RD	Aldeengatiko faktura zuzentzailea

##### 5. Faktura zuzentzailearen kodea

Balioak	Deskribapena
R1	Faktura zuzentzailea: zuzenbidean oinarritutako akatsa eta BEZaren Foru Arauaren 80. artikulua Bat, Bi eta Sei apartatuak
R2	Faktura zuzentzailea: BEZaren Foru Arauaren 80. Hiru artikulua
R3	Faktura zuzentzailea: BEZaren Foru Arauaren 80. Lau artikulua
R4	Faktura zuzentzailea: Gainerakoak
R5	Faktura zuzentzailea faktura sinplifikatuen kasuan

## 6. BEZaren gakoak -> BEZaren araubide bereziaren gakoak eta zergetan ondorioa duten eragiketak

### 6.1. Emandako fakturak (PF EEELaren eta PJ EEELaren 1.1 eta 1.2 azpikapituluak)

Balioak	Deskribapena
01	Araubide orokorreko eragiketa.
02	Esportazioa.
03	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, antzinako objektuen eta bilduma objektuen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketak.
04	Inbertsioko urrearen araubide berezia.
05	Bidaia-agentzien araubide berezia.
06	Entitate-taldeen BEZean duten araubide berezia (maila aurreratua) -> PJ EEEL -240 bakarrik
07	Kutxa-irizpidearen araubide berezia.
08	IPSI / IGIC zergen peko eragiketak (Ekoizpenaren, zerbitzuen eta inportazioaren gaineko zerga/Kanarietako zeharkako zerga orokorra).
09	Bidaia-agentziak bitartekari gisa edo inoren kontura ari diren zerbitzu-prestazioen fakturazioa (4/2013 FDaren 3.XG)
10	Sozietateek, elkarteek, profesionalen elkargoek eta, besteak beste, kobrantza-eginkizunak dituzten beste entitate batzuek zer kobratu duten hirugarrenengandik lanbide-ordainsariak direla-eta edo jabetza industrialaren edo egilearen jabetzaren ondoriozko eskubideak direla-eta, bazkideen, kideen edo elkargokideen kontura.
11	Atxikipena duten negozio-lokalen errentamendu-eragiketak.
12	Atxikipenik gabeko negozio-lokalen errentamendu-eragiketak.
13	Atxikipena duten eta ez duten negozio-lokalen errentamendu-eragiketak.
14	BEZa duen faktura (sortzapena gertatu gabe), administrazio publiko bat xede duten obra-ziurtagirietan.
15	BEZa duen faktura (sortzapena gertatu gabe), segidako traktuko eragiketetan.
17	BEZaren Foru Arauaren (OSS eta IOSS) IX. tituluko XI. kapituluan aurreikusitako araubideren bati atxikitako eragiketa
19	Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziko (REAGYP) jardueren eragiketak -> PF EEEL -140 bakarrik
51	Baliokidetasun-errekarguan egindako eragiketak -> PF EEEL -140 bakarrik
52	Araubide sinplifikatuan egindako eragiketak -> PF EEEL -140 bakarrik
53	BEZaren ondorioetarako enpresaburu edo profesionaltzat hartzen ez diren pertsona edo erakundeek egindako eragiketak
54	Kanariar Uharteetan, Ceutan eta Melillan kokatutako establezimendu iraunkorretatik egindako eragiketak.

### 6.2. Jasotako fakturak (2.1 azpikapitulu PF EEEL eta 2. azpikapitulu PJ EEEL)

Balioak	Deskribapena
01	Araubide orokorreko eragiketa [eta gainerako gakoetan jasotzen ez diren gainerako eragiketak; bereziki, gako hori erabiliko da araubide errazturako eta baliokidetasun-errekarguaren araubiderako]
02	Enpresaburuek konpentsazioak ordaintzen dituzten eragiketak, nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari atxikitako pertsonen egindako erosketetan.
03	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, antzinako objektuen eta bilduma objektuen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketak.
04	Inbertsioko urrearen araubide berezia.
05	Bidaia-agentzien araubide berezia.
06	Entitate-taldeen BEZean duten araubide berezia (maila aurreratua)
07	Kutxa-irizpidearen araubide berezia.
08	IPSI / IGIC zergen peko eragiketak (Ekoizpenaren, zerbitzuen eta inportazioaren gaineko zerga/Kanarietako zeharkako zerga orokorra).
09	Europar Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzuen eskuraketak.
12	Negozorako lokalaren errentamendu-eragiketak.

13	Inportazio bati dagokion faktura (administrazio-dokumentu bakar bati lotu gabe informatua).
----	---

## 7. BEZaren zergapeko eragiketak eta salbuetsitako eragiketak salbuesteko arrazoia

Balioak	Deskribapena
E1	Salbuetsia, BEZaren Foru Arauaren 20. artikulugatik
E2	Salbuetsia, BEZaren Foru Arauaren 21. artikulugatik
E3	Salbuetsia, BEZaren Foru Arauaren 22. artikulugatik
E4	Salbuetsia, BEZaren Foru Arauaren 23. eta 24. artikulugatik
E5	Salbuetsia, BEZaren Foru Arauaren 25. artikulugatik
E6	Salbuetsia, beste arrazoi bategatik

## 8. Salbuetsi gabeko mota: BEZaren zergapeko eragiketa, salbuetsi gabea

Balioak	Deskripzioa
S1	Subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe
S2	Subjektu pasiboaren inbertsioarekin

## 9. Baliokidetasun-errekarguan edo araubide erraztuan egindako eragiketa

Balioak	Deskribapena
S	Bai
N	Ez

## 10. Zergapean ez egotearen arrazoia -> BEZaren zergapekoa ez den eragiketa

Balioak	Deskribapena
OT	Zergapetu gabea, BEZaren Foru Arauaren 7. artikulugatik. Zergapetu gabeko beste kasu batzuk
RL	Zergapetu gabea, lokalizazio-arauengatik.
VT	Zergapetu gabea, hirugarrenen kontura egindako eragiketak
IE	Zergaren aplikazio-lurraldean lokalizazio-arauengatik zergapetu gabea, baina jasanarazita dauka atzerriko zerga, IPSI/IGIC edo EBko beste estatu kide bateko BEZa

## 11. Baliokidetasun-errekarguan edo araubide erraztuan egindako eragiketa, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko gastuen eta jasotako fakturen kapituluan

Balioak	Deskribapena
E	Baliokidetasun-errekarguko eragiketa
S	Araubide erraztuko eragiketa
N	Eragiketa ez dago baliokidetasun-errekarguan ez araubide erraztuan

## 12. Kobrantza eta ordainketen irizpidea

Balioak	Deskribapena
S	Bai
N	Ez

### 13. Jasotako faktura mota

Balioak	Deskribapena
F1	Hartzailea identifikatzen duen faktura
F2	Hartzailea identifikatzen ez duen faktura
F3	Aurretik aitortutako faktura erraztuen ordeztu egindako faktura
F4	Fakturen laburpen-idazpena
F5	Administrazio-dokumentu bakarra duten inportazioak
F6	Beste egiaztagiri batzuk
LC	Aduanak - Likidazio osagarria

### 14. PFEZaren zergapeko ondasuna edo BEZaren ondorioetarako inbertsio-ondasuna eskuratzea

Balioak	Deskribapena
I	BEZaren ondorioetarako inbertsio-ondasun bat eskuratzea, PFEZaren zergapeko jardura bati lotua
R	PFEZaren zergapeko jardura bati lotutako ondasun bat eskuratzea, baina ez dena BEZaren ondorioetarako inbertsio-ondasuna.
N	BEZaren ondorioetarako inbertsiotzat edo PFEZaren zergapeko jardueratzat hartzen ez den ondasun bat eskuratzea

### 15. Kontzeptua -> Azpitaldea edo kontabilitate-kontua identifikatzen duen gakoa

Balioak	Deskribapena
600	Salgai-erosketak
601	Lehengaien erosketak
602	Beste hornidura batzuen erosketak
606	Erosketak azkar ordaintzeagatik deskontuak
607	Beste enpresa batzuek egindako lanak
608	Erosketen itzulketak eta antzeko eragiketak
609	Erosketengatik rappelak
620	Ekitaldiko ikerketa- eta garapen-gastuak
621	Errentamenduak eta kanonak
622	Konponketak eta kontserbazioak
623	Profesional independenteen zerbitzuak
624	Garraioak
625	Aseguru-primak
626	Banku-zerbitzuak eta antzekoak
627	Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak
628	Hornidurak
629	Beste zerbitzu batzuk
631	Beste zerga batzuk
634	Doikuntza negatiboak zeharkako zergetan
639	Doikuntza positiboak zeharkako zergetan
640	Soldatak eta lansariak
641	Kalte-ordainak
64201	Enpresaren konturako Gizarte Segurantzaren autonomoak
64202	Enpresaren konturako Gizarte Segurantzaren langileak
643	Zehaztutako ekarpen sistemen bidez ordaindutako epe luzeko ordainsariak
644	Zehaztutako prestazio sistemen bidez ordaindutako epe luzeko ordainsariak

649	Beste gastu sozial batzuk
65	Beste kudeaketa-gastu batzuk
66	Finantza-gastuak
67	Aparteko gastuak
680	Ibilgetu ez-materialaren amortizazioa.
681	Ibilgetu materialaren amortizazioa
682	Higiezineta inbertsioen amortizazioa
69	Narriaturagatiko galerak eta beste zuzkidura batzuk

#### 16. Ondasun arrunten, gastuen eta inbertsio-ondasunen erosketak

Balioak	Deskribapena
C	Ondasun arruntak erostea
G	Gastuak
I	Inbertsio-ondasunen eskuraketa

#### 17. Subjektu pasiboaren inbertsioa

Balioak	Deskribapena
S	Bai
N	Ez

#### 18. Erabilitako besta laburdurak

Balioak	Deskribapena
BB	Beste Batzuk. Indarrean daudenak ez diren beste zerga-tasa batzuen taldekatzea
NAAEB	Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantzaren BEZako Erregimen berezia